
 

  

  

 

 

 29 settembre 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 

7.1. Attivazione del servizio di sorveglianza del Marchio Sapienza 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 329/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il D.lgs. n. 30/2005 – Codice Proprietà Industriale; 

• Visto il Regolamento Marchio di Sapienza; 

• Visto il preventivo dello Studio De Simone & Partners S.r.l. (Pec Prot. n. 
51695 del 31.05.2022); 

• Valutata positivamente l’opzione di attivare il servizio di sorveglianza 
annuale sull’intero territorio comunitario, inclusa l’Italia, per tutte le 
classi in cui il Marchio Sapienza è registrato;  

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
- di approvare l’attivazione del servizio di sorveglianza annuale sull’intero 

territorio comunitario, inclusa l’Italia, per tutte le classi in cui il Marchio 
Sapienza è registrato, al prezzo preventivato dallo Studio mandatario De 
Simone & Partners S.r.l. di 8.045,90 IVA compresa; 

- di autorizzare gli Uffici competenti a porre in essere tutti gli atti necessari 
all’acquisto del servizio in parola. 
La spesa trova copertura sulle risorse disponibili sul conto 
A.C.03.02.010.020 - Deposito e Mantenimento Brevetti. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


